
 1 

          Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου:24499/03.06.2016 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        25η Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 03.06.2016 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 03η Ιουνίου 2016, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 24495/03-06-2016 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 03-06-2016. 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                       «        « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

6. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.          «    « 

7. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.        «       «       

8. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                      «       « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

Ουδείς 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ –288– 

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο  θέμα  της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 6,  που αφορά την έγκριση εισηγητικού  

της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την υπηρεσία «Πρόγραμμα θερινής ημερήσιας 

δημιουργικής απασχόλησης παιδιών, έτους 2016 ». 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 24477/03.06.2016 έγγραφο της Οικονομικής 

Υπηρεσίας  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουμε το πρακτικό αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της επιτροπής διενέργειας 

του διαγωνισμού για την υπηρεσία «Πρόγραμμα θερινής ημερήσιας δημιουργικής απασχόλησης 

παιδιών, έτους 2016», καθώς και το φάκελο της προμήθειας, και  παρακαλούμε να αποφασίσετε 

σχετικά.» 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

(Κ.Μ. Π90/2016προϋπ. : 85.349,70 ευρώ) 

 

 

ΑΔΑ: 69ΔΝΩΕΒ-451



 2 

Στο Ίλιον την 30η του μηνός Μαϊου του έτους 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.00 μ.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 - 50), η κατά το άρθρο 103 του Ν. 3463/ΦΕΚ 114 Α’/8-6-2006 και το 

άρθρο 18 παρ. 2 του Π. Δ. 28/ΦΕΚ 1 Α’/15-1-1980 Επιτροπή, η οποία ορίστηκε με την υπ΄αριθμ. 

023/2016  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι 

οι : 

1. Χριστίνα Αντωνοπούλου, τακτικό μέλος  

2. Χαρίκλεια Ζήση, τακτικό μέλος 

3. Αρχοντούλα Μαμουνάκη, τακτικό μέλος 

4. Γιάννης Δημητρόπουλος,  αναπληρωματικό μέλος  

5. Σταυρούλα Γιαννακά , αναπληρωματικό μελός  

6. Μάρθα Παπαευθυμίου, αναπληρωματικό μέλος 

 

Έχοντας υπόψη, 

 

α) την υπ΄ αριθμ. 18090/25-4-2016 διακήρυξη για την υπηρεσία που αφορά το «Πρόγραμμα  

Θερινής Ημερήσιας Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών έτους 2016» , περίληψη της οποίας 

δημοσιεύθηκε στον ελληνικό τύπο  και στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης, ενώ αναρτήθηκε και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 152/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την έγκριση υλοποίησης και 

καθορισμό του  τρόπου εκτέλεσης της εργασίας «Πρόγραμμα θερινής ημερήσιας δημιουργικής 

απασχόλησης παιδιών, έτους 2016», 

γ) την υπ΄ αριθμ. 219/2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την έγκριση πίστωσης, 

τεχνικών προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης και του τρόπου εκτέλεσης για την 

υπηρεσία «Πρόγραμμα θερινής ημερήσιας δημιουργικής απασχόλησης παιδιών έτους 2016», 

δ) την με κωδικό Π90/2016 μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας  του Δήμου 

Ίλιου, 

ε) Το από 20η του μηνός Μαΐου του έτους 2016 πρακτικό αποσφράγισης ηλεκτρονικών προσφορών,  

στ) Την από 26/5/2016  υπ΄αριθμ.257/2016  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά στην 

έγκριση των πρακτικών για την υπηρεσία «Πρόγραμμα  Θερινής Ημερήσιας Δημιουργικής 

Απασχόλησης Παιδιών έτους 2016», 

συνήλθε και τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για την αποσφράγιση 

της προσφοράς καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήρια τους, 

(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης), προκειμένου να αποσφραγισθεί η 

προσφορά. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία η προσφορά αποσφραγίσθηκε και συγκεκριμένα 

αποσφραγίσθηκε ο υποφάκελος «Οικονομικές προσφορές», με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η 

πρόσβαση στο περιεχόμενο του.  

ΑΔΑ: 69ΔΝΩΕΒ-451



 3 

Εξετάστηκε η οικονομική προσφορά της διαγωνιζόμενης εταιρείας με την επωνυμία 

Α.ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.- ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 9, Τ.Κ.10558, ΑΘΗΝΑ, η οποία είχε καταχωρηθεί στο 

σύστημα ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων και είχε πάρει τον μοναδικό α/α α/α 33749, 

14/05/2016/18:11:01μμ. 

 

1η ΟΜΑΔΑ:  " Πρόγραμμα Θερινής Ημερήσιας Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών, έτους 
2016" 

Α/
Α 

ΕΙΔΟΣ/ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΚΩΔΙΚΟΣ     
  CPV 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
(€) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩ
Ν 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

1. 

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ " 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΘΕΡΙΝΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ, ΕΤΟΥΣ 
2016" 

92331210-5 Συμμετοχή 370 5,88 € 20 43.512,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 1ης ΟΜΑΔΑΣ 43.512,00 € 

Φ.Π.Α. 23% 10.007,76 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1ης ΟΜΑΔΑΣ = 53.519,76 € 

 
 

2η ΟΜΑΔΑ:  " Πρόγραμμα Θερινής Ημερήσιας Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών με 
Αναπηρία, έτους 2016" 

Α/
Α 

ΕΙΔΟΣ/ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ  
ΚΩΔΙΚΟΣ     
  CPV 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ
Η ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 
(€) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ (€) 

2. 

ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ " 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  
ΘΕΡΙΝΗΣ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΠΑΙΔΙΩΝ ME 
ANAΠΗΡΙΑ, ΕΤΟΥΣ 
2016" 

92331210-5 Συμμετοχή 25 24 € 20 12.000,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ 2ης ΟΜΑΔΑΣ 12.000,00 € 

Φ.Π.Α. 23% 2.760,00 € 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2ης ΟΜΑΔΑΣ = 14.760,00 € 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ = (ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1ης ΟΜΑΔΑΣ + 2ης ΟΜΑΔΑΣ) =  68.279,76 € 

        

ΑΔΑ: 69ΔΝΩΕΒ-451



 4 

Λαμβάνοντας υπόψη το από την 20η του μηνός Μαΐου του έτους 2016 Πρακτικό Αξιολόγησης 

Προσφορών Ηλεκτρονικού διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο στο επόμενο στάδιο του ανοίγματος 

των οικονομικών προσφορών προκρίθηκε ο διαγωνιζόμενος: Α.ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε,    

κατόπιν σχετικής έρευνας τιμών για όμοιες/παρεμφερείς υπηρεσίες και δεδομένου ότι ο συγκεκριμένος 

διαγωνιζόμενος  κατέθεσε μειωμένη προσφορά για το ίδιο είδος εργασιών συγκριτικά με το 

προηγούμενο έτος, η οποία ταυτόχρονα ικανοποιεί τις τεχνικές προδιαγραφές της Κ.Μ. Π90/2016 

μελέτης της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Υγείας  του Δήμου Ίλιου, κάνει αποδεκτή τη 

μοναδική κατατεθειμένη προσφορά και προτείνει η ως άνω υπηρεσία «Πρόγραμμα Θερινής 

Ημερήσιας Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών με Αναπηρία, έτους 2016» να γίνει από την 

εταιρεία  με την επωνυμία Α.ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε., η οποία  υπέβαλλε οικονομική προσφορά, 

συνολικής αξίας 68.279,76 € € συμπεριλαμβανομένου  του Φ.Π.Α. 23 %, σύμφωνα με τον 

προϋπολογισμό , τις τεχνικές προδιαγραφές και απαιτήσεις της  ΚΜ Π90/2016 μελέτης.»    

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Ομόφωνα 

Α) Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

Β)Εγκρίνει το εισηγητικό της αρμόδιας Επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού, για την υπηρεσία 

«Πρόγραμμα θερινής ημερήσιας δημιουργικής απασχόλησης παιδιών, έτους 2016 »  και  αναθέτει την 

παραπάνω υπηρεσία, στην εταιρεία με την επωνυμία Α.ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΤΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε., η οποία  

υπέβαλλε οικονομική προσφορά, συνολικής αξίας 68.279,76 € € συμπεριλαμβανομένου  του Φ.Π.Α., 

σύμφωνα με τον προϋπολογισμό , τις τεχνικές προδιαγραφές και απαιτήσεις της  ΚΜ Π90/2016 

μελέτης. 

Γ) Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Κουμαραδιός Γ., Βομπιράκη Ν.  

Γκόγκος Κ., Βέργος Ι.,  

Χαραλαμπόπουλος Ι., Κάβουρας Κ., 

Φεγγερός Β. 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ   

 

ΑΔΑ: 69ΔΝΩΕΒ-451


		2016-06-03T12:46:32+0300
	Athens




